



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Obra: Pavimentação Asfáltica Capa Selante Tipo TSD
Local: RUA A-43, AVENIDA WILSON KANASHIRO - SAGRADA FAMÍLIA -
RONDONÓPOLIS - MT
Referência: SINAPI - 06/2019 - SICRO 2 - 10/2018 - Desonerada

Data: 15/08/2019
Nº de Ordem: Orçamento

| ITEM | CÓDIGO | ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS | UNID. | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO C/ BDI=28,35% | PREÇO TOTAL | PREÇO TOTAL DO ITEM |
|-------------------------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|----------------|---------------------|-------------|---------------------|
| 1.0 | | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | | 2.746,60 |
| 1.1 | 73822/002 | Limpeza de terreno - raspagem mecanizada (motoniveladora) de camada vegetal | m² | 4.430,00 | 0,48 | 0,62 | 2.746,60 | |
| 2.0 | | TERRAPLENAGEM | | | | | | 30.187,08 |
| 2.1 | 83338 | Escavação mecânica, a céu aberto, em material de 1ª categoria, com escavadeira hidráulica, capacidade de 0,78 m³ (bola fora) | m³ | 1.594,80 | 2,26 | 2,90 | 4.624,92 | |
| 2.2 | SC 5914336 | Transporte local com caminhão basculante 12m³, rodovia pavimentada DMT=10 km (bola-fora), | T.km | 45.646,72 | 0,44 | 0,56 | 25.562,16 | |
| 3.0 | | PAVIMENTAÇÃO | | | | | | 183.660,43 |
| 3.1 | 72961 | Regularização e compactação de subleito até 20 cm de espessura | m² | 4.430,00 | 1,24 | 1,59 | 7.043,70 | |
| 3.2 | 83338 | Escavação mecânica, a céu aberto, em material de 1ª categoria, com escavadeira hidráulica, capacidade de 0,78 m³ | m³ | 1.329,00 | 2,26 | 2,90 | 3.854,10 | |
| 3.3 | 96387 | Execução e compactação de sub base com solo estabilizado granulometricamente - exclusive escavação, carga e transporte de solo | m³ | 664,50 | 6,28 | 8,06 | 5.355,87 | |
| 3.4 | 96387 | Execução e compactação de base com solo estabilizado granulometricamente - exclusive escavação, carga e transporte de solo | m³ | 664,50 | 6,28 | 8,06 | 5.355,87 | |
| 3.5 | Preços | Indenização de jazida | m³ | 1.329,00 | 6,00 | 7,70 | 10.233,30 | |
| 3.6 | 96401 | Imprimação de base de pavimentação com emulsão CM-30 | m² | 3.721,20 | 7,85 | 10,08 | 37.509,70 | |
| 3.7 | 97805 | Tratamento superficial duplo - tsd, com emulsão RR-2C | m² | 3.721,20 | 8,88 | 11,40 | 42.421,68 | |
| 3.8 | 73760/001 | Capa selante com emulsão RR-2C, incluso aplicação e compactação | m² | 3.721,20 | 4,65 | 5,97 | 22.215,56 | |
| 3.9 | SC 5914336 | Transporte local c/ base, 12m³ em rodov. pav., DMT=23,00km (material de jazida) | T.km | 56.243,28 | 0,44 | 0,56 | 31.496,24 | |
| 3.10 | SC 5914336 | Transporte Comercial com caminhão basculante 12m³, rodovia pavimentada DMT=150,00 km (brita 2)/Pedreira Serra de São Vicente | T.km | 20.679,75 | 0,44 | 0,56 | 11.580,66 | |
| 3.11 | SC 5914336 | Transporte Comercial com caminhão basculante 12m³, rodovia pavimentada DMT=150,00 km (brita 0)/Pedreira Serra de São Vicente | T.km | 6.027,75 | 0,44 | 0,56 | 3.375,54 | |
| 3.12 | Instrução n.02 | Transporte comercial de material betuminoso entre Rondonópolis e Cuiabá - CM-30 | T | 4,84 | 140,31 | 180,09 | 871,64 | |
| 3.13 | Instrução n.02 | Transporte comercial de material betuminoso entre Rondonópolis e Cuiabá - RR-2C | T | 13,03 | 140,31 | 180,09 | 2.346,57 | |
| 4.0 | | SERVIÇOS COMPLEMENTARES | | | | | | 40.835,74 |
| 4.1 | 94267 | Meio- Fio e sarjeta conjugados moldado com extrusora - 45 cm de base (15 cm base da guia + 30 cm base da sarjeta) x 22cm altura. | m | 886,00 | 35,91 | 46,09 | 40.835,74 | |
| 5.0 | | ENSAIOS TECNOLÓGICOS DE SOLO | | | | | | 6.494,38 |
| 5.1 | 74021/003 | Ensaio de regularização de sub-leito | m² | 4.430,00 | 0,72 | 0,92 | 4.075,60 | |
| 5.2 | 74021/006 | Ensaio de base estabilizada granulometricamente | m³ | 1.329,00 | 1,42 | 1,82 | 2.418,78 | |
| TOTAL DESTES ORÇAMENTO | | | | | | | | 263.924,23 |

Frederico Fortaleza Silva
Engenheiro Civil
CREA 4778/D

OS ITENS : 2.2; 3.9; 3.10 e 3.11 - SÃO DA TABELA SICRO2 - DNIT DE 10/2018 E POR NÃO TER DISPONÍVEL, UMA TABELA MAIS ATUALIZADO NO SITE OFICIAL DO DNIT SE FEZ NECESSÁRIO UMA ATUALIZAÇÃO DE VALORES PELO ÍNDICE DO INCC-DI DO PERÍODO DE 01/10/2018 à 30/07/2019. O item 3.5 resultou de uma pesquisa de preços, optando pelo do meio.